
Załącznik nr 9  

UCHWAŁA NR 11/2021 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 17 czerwca 2021 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian Statutu Związku Gmin Dolnej Odry 

 

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 poz. 713, ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry w Chojnie 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

W Statucie Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 

24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r., poz. 2851, z 2020r., poz. 4127) wprowadza się 

zmiany polegające na dodaniu po § 24 § 24a w brzmieniu: 

„§ 24a. Zarząd może upoważnić członków Zarządu lub pracowników Biura Związku do 

wydawania decyzji administracyjnych w jego imieniu.”.  

           

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie wprowadzenia zmian 

Statutu Związku Gmin Dolnej Odry. 

Zmiana Statutu Związku Gmin Dolnej Odry ma na celu usprawnienie procesu wydawania 

decyzji administracyjnych przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry. Stosownie do art. 6q 

ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

uprawnienia organu podatkowego, w tym uprawnienia do wydawania decyzji 

administracyjnych z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi przysługują Zarządowi 

związku międzygminnego. Tymczasem skład Zarządu Związku został utworzony stosownie 

do przepisów ustawy o samorządzie gminnym spośród wójtów i burmistrzów gmin 

wchodzących w skład Związku Gmin Dolnej Odry. Osoby te jedynie sporadycznie, z racji 

pełnionych funkcji mogą przebywać równocześnie w siedzibie Związku Gmin Dolnej Odry, 

bowiem pełnią również obowiązki wójtów i burmistrzów gmin. Z kolei sprawne prowadzenie 

postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi wymaga bieżącego podejmowania działań i podpisywania dokumentów  

w siedzibie Związku Gmin Dolnej Odry. Stąd konieczne stało się podjęcie niniejszej uchwały, 

na podstawie której pracownicy Biura Związku, jak również poszczególni członkowie 

Zarządu Związku działający samodzielnie zyskają statutowe uprawnienie do wydawania 

decyzji administracyjnych z upoważnienia organu.  

 


